
 
                               giunta regionale  
 

Allegato C2 al Decreto n. 16 del 06.04.2017             pag. 1/4 
 

 

 
DA INSERIRE NELLA BUSTA A (documentazione amministrativa) 

 
 
Procedura negoziata (art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016) finalizzata all’individuazione 
dell’operatore economico cui affidare il servizio di “assistenza tecnica e project management 
relativo alla gestione dei progetti  CTE (2014-2020) Graspinno (Programma med) ed Empower 
(Programma interreg europe)”.   
1° lotto Progetto “Graspinno”: CUP H16D15003790006, CIG 7019087DD1, base d’asta € 55.000,00. 
2° lotto Progetto “Empower”:   CUP H96D16000150006, CIG 7019107E52,  base d’asta € 67.000,00. 
CPV 72224000-1 Servizi di consulenza per la gestione di progetti. 

(N.B. nel caso di mancata partecipazione ad uno dei lotti togliere una delle precedenti righe) 
 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETÀ 

INTEGRATIVA DEL DGUE 
(Artt. 38, 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000) 

 
Il/la sottoscritto/a _________________________________________________________  
(cognome e nome)  
nato a _________________________________ (________________), il ______________  
(luogo) (prov.) (data)  
residente a _________________________________________________________ (____),  
Via ________________________________________________________________, n. __  
(luogo) (prov.) (indirizzo)  
in nome del concorrente “__________________________________________________“  
con sede legale in __________________________________________________ (_____),  
Via _________________________________________________________, n. ________,  
(luogo) (prov.) (indirizzo)  
 
 
nella sua qualità di:  
(barrare la casella che interessa)  
�Titolare o Legale rappresentante  
�Procuratore speciale / generale  
 
soggetto che partecipa alla gara in oggetto nella sua qualità di:  
(barrare la casella che interessa)  
�Impresa individuale (lett. a), art. 45, d.lgs. 50/2016);  
�Società (lett. a), art. 45, d.lgs. 50/2016), specificare tipo: 
____________________________________________________________________  
____________________________________________________________________;  
�Altro (specificare) ____________________________________________________;  
 

 
 
 
 
 
 



Allegato C2    al Decreto n. 16 del 06.04.2017                                 pag. 2/4 

 

  

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla procedura in oggetto per: 
 
� il 1° lotto - Progetto “Graspinno”; 
 
� il 2° lotto Progetto-  “Empower”; 
 
Consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, per le ipotesi di 
falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 
 

DICHIARA 
 

- che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 35 del d.l. n. 90/2014 (ovvero di non essere 
società o ente estero, per il quale, in virtù della legislazione dello Stato in cui ha sede, non è 
possibile l'identificazione dei soggetti che detengono quote di proprietà del capitale o comunque 
il controllo oppure che nei propri confronti sono stati osservati gli obblighi di adeguata verifica 
del titolare effettivo della società o dell’ente in conformità alle disposizioni del decreto 
legislativo 21 novembre 2007, n.231); 
- che non sussiste alcuna condizione di esclusione di cui all’art. 1 bis della legge n. 383/2001 (o 
legge equivalente per imprese di un altro Stato membri), relativa ai piani di emersione prevista 
dalla suddetta legge; 
- di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della procedura per la 
quale la dichiarazione è resa; 
- di accettare il Protocollo di legalità sottoscritto dalla Regione del Veneto in data 07/09/2015 ed 
approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 1036 del 04/08/2015; 
- di autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 
appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara; 

oppure 
di non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la 
stazione appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle giustificazioni che saranno 
eventualmente richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto 
tecnico/commerciale. A tal fine fa presente che: 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________  
- di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata, giacché per la sua formulazione ha preso 
atto e tenuto conto: 
1) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di sicurezza, 
di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere svolti i servizi; 
2) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della propria 
offerta; 
-  di avere preso visione del  capitolato speciale descrittivo prestazionale e di accettare integralmente 
e incondizionatamente l’appalto alle condizioni stabilite dal predetto capitolato, in particolare con i 
divieti, prescrizioni e condizioni stabilite dallo stesso per lo svolgimento della gara e per l'esecuzione 
del servizio, con relative conseguenze in caso di violazione o difformità; 
-  (nel caso di servizio effettuato in R.T.I. o consorzi ordinari) 
che i partecipanti eseguiranno ciascuno le seguenti parti del servizio: 
………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………… 

 



Allegato C2    al Decreto n. 16 del 06.04.2017                                 pag. 3/4 

 

  

 
ALLEGA 

 
1) Eventuale documentazione relativa all’avvalimento di seguito elencata: 
………………………………………………………………………………. 

 
 

Ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000, allega fotocopia del documento di identità valido del 
sottoscrittore, così descritto: Tipo______________________________________________ n. 
________________ rilasciato da ______________________________________________ il 
____________________________.  
 
Luogo e data, ___________________ 
 

 
FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

________________________________ 
 
 
 
AVVERTENZE  PER I RTI: La presente dichiarazione  dovrà essere resa e prodotta distintamente da ogni 
componente del raggruppamento. La cauzione provvisoria, l’impegno del fideiussore e il contributo di 
partecipazione alla gara sono unici e sono prestati per tutti i componenti il raggruppamento. 
 
PER I CONSORZI: 
La presente dichiarazione  dovrà essere resa e prodotta distintamente sia dal consorzio che dalle 
consorziate designate quali esecutrici del servizio. 
La cauzione provvisoria e l’impegno del fideiussore dovranno essere unici e dovranno essere prestati a 
favore del consorzio. 
In caso di consorzio di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016, non ancora costituito è indispensabile che la 
garanzia fideiussoria e l’impegno del fideiussore siano prestati a nome di tutti i soggetti componenti il 
costituendo consorzio. 
Il versamento del contributo di partecipazione alla gara di cui all’art. 1, commi 65 e 67, L. n. 266/2005 a 
favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici lavori, servizi e forniture dovrà essere unico e 
dovrà essere effettuato dal consorzio o, in caso di costituendo consorzio, dalla consorziata capogruppo. 
Nel caso di servizio effettuato in raggruppamento temporaneo con altri soggetti, il concorrente deve 
specificare l’importo d’esecuzione del servizio  che intende eseguire. 

 
 



Allegato C2    al Decreto n. 16 del 06.04.2017                                 pag. 4/4 

 

  

Informativa ex art. 13 D.Lgs. n. 196/2003 
- da conservare da parte del concorrente - 

 
Titolare del trattamento dati è la Regione del Veneto/Giunta Regionale – Palazzo Balbi – Dorsoduro 3901 – 
30123 Venezia. 
Responsabile del trattamento è il Direttore pro tempore della Direzione Ricerca Innovazione ed Energioa 
della Regione del Veneto, con sede in Venezia – Fondamenta S.Lucia, Cannaregio 23. 
I dati raccolti nell’ambito della presente procedura d’appalto sono esclusivamente finalizzati allo 
svolgimento della stessa; i partecipanti alla gara, conferendo i dati richiesti autorizzano, implicitamente, 
l’utilizzazione dei dati limitatamente agli adempimenti della procedura d’appalto. Il rifiuto a fornire i dati 
richiesti determina l’esclusione dalla gara. 
I dati raccolti potranno essere trattati anche per finalità statistiche. La gestione dei dati è sia informatizzata 
sia manuale. 
I dati verranno comunicati agli organi e uffici dell’amministrazione aggiudicatrice investiti del procedimento 
e si ribadisce che la loro utilizzazione diffusione è limitata agli adempimenti procedurali sopra descritti. 
I dati potranno essere comunicati e/o diffusi attraverso: pubblicazioni su G.U.U.E., G.U.R.I, B.U.R.V., 
quotidiani nazionali e locali, siti internet, comunicazioni dei dati ad altre PP.AA. e all’U.E. 
Si informa inoltre che i diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del D.Lgs. n. 196/2003 a cui 
si rinvia espressamente. 
 
 
 
                                                                            DIREZIONE RICERCA INNOVAZIONE ED ENERGIA 
                                                                                                              IL DIRETTORE 
                                                                                                         dott. Riccardo De Gobbi 

 
 


